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Lokal tv 
Kravet om, at kommercielle lokal-tv-stationer 

(de tidligere networking-stationer) dagligt skal 
sende mindst 1 times lokale nyheds- eller aktua- 
litetsudsendelser, nedsættes til lA time. Program- 
stof fra andre networking-stationer i samme 
amtskommune eller i nabo-amtskommuner kan 
indgå i opgørelsen af den nævnte halve time. 

»Græsrods-vinduerne« flyttes fra de nuværen- 
de placeringer til dagtimerne før kl. 15, dvs. sva- 
rende til placeringen på de lokal-tv-sendemulig- 
heder, der midlertidigt er stillet til rådighed for 
DR med henblik på udsendelse af DR 2. Hvor 
det er muligt, skal dette også gælde for allerede 
udstedte programtilladelser. 

Jordbaseret, digitalt tv 

Aftalepartierne finder det væsentligt, at der 
etableres en jordbaseret digital tv-platform med 
henblik på 
홢 at skabe grundlaget for, at hele den danske 

befolkning kan få adgang til et øget tv-tilbud 
og nye digitale tv-tjenester 

홢 at øge konkurrencen på markedet for distri- 
bution af tv mv. ved etablering af yderligere 
en digital tv-platform som supplement til de 
eksisterende digitale satellit- og kabel-tv- 
platforme 

홢 at muliggøre et snarligt stop for analog ud- 
sendelse af tv og hermed frigøre værdifulde 
frekvensressourcer til tv-formål eller evt. 
andre formål. 

Der gennemføres et udbud af jordbaserede, di- 
gitale tv-sendemuligheder (»multipleks«) med 
henblik på, at der på grundlag af en auktion ef- 
terfølgende udstedes tilladelse til en »gatekee- 
per« (multipleksoperatør), som på forretnings- 
mæssige vilkår skal drive en jordbaseret, digital 
tv-platform. 

Den nærmere tilrettelæggelse af udbuddet ta- 
ger udgangspunkt i følgende overordnede sigte- 
linier: 
홢 at hverken operatører af en anden digital tv- 

platform på det danske marked eller pro- 
gramforetagender med dominerende indfly- 
delse på det danske marked for udbud af tv- 
programmer må have dominerende indfly- 
delse i gatekeeper-funktionen, hvilket skyl- 
des konkurrencehensyn 

홢 at de danske public service tv-stationer -  DR 
og TV 2 -  skal sikres en passende plads på 
den jordbaserede, digitale tv-platform, her- 

under sikres mulighed for udsendelse af 
hver 2 digitale tv-kanaler 

홢 at gatekeeperen -  under hensyntagen til den 
til rådighed værende kapacitet -  skal tilbyde 
alle broadcastere adgang til den jordbasere- 
de, digitale tv-platform på fair, rimelige og 
ikke-diskriminerende vilkår i overensstem- 
melse med EU's regler herfor 

홢 at gatekeeperen -  under hensyntagen til, at 
der er tale om sendemuligheder forbeholdt 
digitalt tv -  gives videst mulige rammer for 
selv at sammensætte og »pakke« udbuddet 
af programmer og nye digitale tjenester. De 
enkelte programleverandører til platformen 
udøver deres programvirksomhed på basis 
af tilladelse eller registrering (dansk eller 
anden EU-tilladelse) 

홢 at udsendelse af de digitale programmer og 
tjenester kan ske krypteret. Det gælder også 
de programmer og tjenester, der er en del af 
DR's og TV 2's public service-virksomhed, 
idet seerne skal kunne modtage en »pakke« 
bestående af kun public service-program- 
merne uden nogen form for betaling af gebyr 

홢 at der for at fremme et åbent og horisontalt 
marked for tv-tjenester og tv-modtageudstyr 
skal benyttes åbne standarder, vedtaget af et 
anerkendt standardiseringsinstitut. 

Etableringen og driften af en jordbaseret, digi- 
tal tv-platform, herunder opbygningen af et digi- 
talt sendenet, forudsættes at ske på et fuldt for- 
retningsmæssigt grundlag. Der vil således ikke 
blive anvendt offentlige midler til formålet ud 
over DR's og TV 2's betaling for distribution af 
deres public service-programmer og -tjenester. 
DR og TV 2 kan herudover på konkurrencemæs- 
sige vilkår indgå aftale med »gatekeeperen« om 
levering af ydelser til platformen. 

Der etableres en styregruppe med deltagelse af 
Kulturministeriet, Finansministeriet, Viden- 
skabsministeriet samt Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriet, der -  på basis af en interessetilken- 
degivelsesrunde -  koordinerer det videre arbejde 
med fastlæggelsen af de overordnede retningsli- 
nier for udbuddet, som forestås af Radio og tv- 
nævnet. På basis af et forslag fra styregruppen 
fastsætter kulturministeren -  efter nærmere drøf- 
telse med aftalepartierne -  retningslinierne for 
Radio og tv-nævnets udbud og efterfølgende ud- 
stedelse af tilladelse. 

Styregruppen vil bl.a. overveje en række andre 
relevante parametre, herunder ikke mindst læng- 


